SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DIRETORA DO SENADO

FEDERAL N° 13, DE 2022

Autorização para desempenho de missão parlamentar, a fim de participar da
programação da XXXVI Assembleia ordinária e demais reuniões do Parlatino, na Cidade
do Panamá, República do Panamá. .

AUTORIA: Senadora Daniella Ribeiro (PP/PB)

Página da matéria

Página 1 de 6 Avulso do REQ 13/2022 - CDIR.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/151593

Gabinete da Senadora Daniella Ribeiro

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, na Cidade do

Panamá (República do Panamá), de 09/02/2022 a 13/02/2022, a fim de participar

da XXXVI Assembleia Ordinária e demais reuniões do Parlatino, na Cidade do

Panamá.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 09/02/2022 a 13/02/2022, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senadora Daniella Ribeiro
(PP - PB)

1ª Vice-Presidente do Grupo Brasileiro do Parlamento
Latino-Americano e Caribenho – Parlatino

S
F

/
2

2
4

8
9

.
0

6
9

3
0

-
5

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 6 Avulso do REQ 13/2022 - CDIR.

SENADO FEDERAL
GABINETE DA SENADORA DANIELLA RIBEIRO

OFÍCIO Nº 01/2022 - GSDRIBEI

Brasília, 03 de fevereiro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Assunto: Viagem à Cidade do Panamá, República do Panamá

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, e na qualidade de 1ª Vice-

Presidente do Grupo Brasileiro do Parlamento Latino-Americano e

Caribenho Parlatino, solicito ser designada para desempenhar missão no

exterior, com ônus para o Senado Federal, durante os dias 09 a 12 de

fevereiro deste ano, a fim de representar o Senado Federal na XXXVI

Assembleia Ordinária e demais reuniões do Parlatino, na Cidade do Panamá.

Respeitosamente,

Senadora DANIELLA RIBEIRO
Progressistas PB

00100.010971/2022-53-2 (ANEXO: 002)

S
F

/
2

2
4

8
9

.
0

6
9

3
0

-
5

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 3 de 6 Avulso do REQ 13/2022 - CDIR.

PARLAMENTO LATINO-AMERICANO - PARLATINO
GRUPO BRASILEIRO

Senado Federal  SEGRAF  Via N2 Bloco 8 -  Sala de Reuniões Subsolo - 55 (61) 3303.4105 / 4332 / 4242 - Fax: 55 (61)
3303.3850

E-mail: parlatin.externo@senado.gov.br / grupobrasileiroparlatino@gmail.com
70165-900  BRASÍLIA - DF

Of. GB-PLA Nº10/2022                       Brasília/DF, 02 de fevereiro de 2022.

Exma Sra.
Senadora Daniella Ribeiro
Membro
Parlamento Latino-Americano e Caribenho

Prezada Senadora,

Com referência às reuniões que serão realizadas pelo Parlamento Latino-Americano e

Caribenho  Parlatino, na Cidade do Panamá, convido a ilustre Senadora membro do Parlatino a

participar da XXXVI Assembleia Ordinária e demais reuniões, que ocorrerão dos dias 9 a 12 de

fevereiro próximo.

Atenciosamente,

Deputado Hiran Gonçalves
Presidente do Grupo Brasileiro no Parlamento Latino-Americano e Caribenho

   Vice-Presidente do Parlamento Latino-Americano e Caribenho pelo Brasil

00100.010971/2022-53-2 (ANEXO: 002)

S
F

/
2

2
4

8
9

.
0

6
9

3
0

-
5

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 4 de 6 Avulso do REQ 13/2022 - CDIR.

00100.010971/2022-53-2 (ANEXO: 002)

S
F

/
2

2
4

8
9

.
0

6
9

3
0

-
5

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 5 de 6 Avulso do REQ 13/2022 - CDIR.

S
F

/
2

2
4

8
9

.
0

6
9

3
0

-
5

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 6 de 6 Avulso do REQ 13/2022 - CDIR.